Alleluja. CXII.

Laudate pueri Dominum : laudate nomen Domini. Sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc, & usque in seculum. A folis ortu usque ad occasum laudabile nomen Domini.

Alleluja. CXII.

Laudate pueri Dominum : laudate nomen Domini. Sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc, & usque in seculum. A folis ortu usque ad occasum laudabile nomen Domini.

Alleluja. CXII.

Laudate pueri Dominum : laudate nomen Domini. Sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc, & usque in seculum. A folis ortu usque ad occasum laudabile nomen Domini.

INTERP. ÆTHIOP. a] gloria, opus b] seculum, memoria c] gloria ejus, d] Dominus populo l] det et conflum bonum MS. A. LXXI. [a] & qui mandata ejus volet [b] Et erit finium in terra c] Do. minus, & iustus est rex nostris. Homo misericors, memorator & bonus : [d] commovebitur in aeternum, donec

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

عظيم في اعمال الرب جميع اثاره مطلوبه * السكرو وعظم الهاء هو عمله * وعنده دايم الي ابد الابد * ذكر جميع عكابه * الرب رحيم روف * اعطى انبياء طعما * يدكر عهده الي الابد * اعلم سعيه فوه اعماله * لكني يعطيه من الرب الامم * اعمال يديه حق وكم * وجميع وصاياه صادقه * آمنه الي الابد * مصنوعه ياتي والاسعامة * ارسل خلاصا لسعيه * امر بعهده الي الابد * فليس اسمه يحق * راس الحكمة هي كفاه الرب * والفهم صالح لكل من عمل به * ويركبه دايمه الي الابد * اللؤلؤا

I. المهور المايه وحايه عسر * اللؤلؤا وهو * كعب استخين * طوي للرجل الكاف من الرب * المسك بوصاياه جدا * رعه كح فوه على الارض * جبل المسكين مبارك * يكون كح والعر في بيته وين دايم الي الابد * نور اسرف في الظلمه للمسكين * الرب لله رحيم روف * صالح هو الرجل الذي يبراف * ويعرض * ويدبر افواله بالحكم * فانه لا يبرول الي الابد * ذكر الصديق يكون ابدا * ومن سماع سريري لا يحسي * مسعد قلبه للذوق علي الرب * انا قلبه فح يرحم حي ينظر على اعدائه * بنده واعطي المسكين * وين دايم الي ابد الابد * فوه يعلا كح * يري الكافي فيعناط * ويصر باسانه ويدكر * سلهو الكافي تبك * اللؤلؤا * المهور المايه والذكي عسر * اللؤلؤا وهو * بو استخين * سكلوا الرب ايها العيان * سكلوا اسم الرب * وليكن اسم الرب مباركا * منذ الان والي الابد * من سارف المسك الي المعارب اسم الرب مبارك *

Magna opera Domini, omnis voluntas ejus exspectabilis. Gratiarum officio & equitate ejus perfectioris usque in seculo seculi. R. cordatus est omnipotens creator suorum : Dominus misericors est & clementis : Dedit cultibus suis cibum : rectoris adhibuit fideles sui in eternum : Nova fecit populo suo virtutum operum suorum, in det illis hereditatem gentium. Opera manuum ejus veritas & iudicium. Et omnia mandata ejus veritate, firma in perpetuum. Facta cum veritate & equitate. Misit salutem populo suo, praecepit pacem suam in aeternum. Sanctum nomen ejus est terribile. Initium sapientiae est timor Domini : & intelligentia boni est cultus agens per eam : & beneficentia illius perpetua est in aeternum. Alleluja.

PSAL. CXI.

Alleluja. Verf. 11.

Beatus vir, qui timet Dominum, amplexentur praecipua ejus & vehementer. Semen ejus inveniet fortitudinem super terram : generatio rectorum hereditatem in seculo seculo & magnificentiam in domo ejus, & iustitia ejus perseverans in aeternum. Lumen exortivi est in eis tabernaculis : Dominus Deus misericors est & clementis. Bonus est vir qui miseretur & commodat : Quia non deficit in aeternum. Memoria iusti super populum. Et auditio non malam non timebit. Paratus est cor ejus ad solum Dominum. Firmum cor ejus, nec terribilis docet videlicet super inimicos suos. Dispersit, & dedit pauperibus : & iustitia ejus permanens est in seculo seculi : cornu ejus attolletur cum gloria. Videbit peccator, & irascetur, stultus, & dentibus suis, & abluquetur : desiderium peccatorum peribit. Alleluja.

PSAL. CXII.

Alleluja. Verf. 11.

Laudate Dominum O pueri, laudate nomen Domini. Si que nomen Domini benedictum, ex hoc nunc, & usque in seculo. Ab ortu solis usque ad occasum sit nomen Domini benedictum.

תהלים : קיד סמו

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verf. Lat.

Excelsus est super omnes populos Dominus, 4 super caelos gloria ejus. Quis sicut Domi- 5 nus Deus noster, qui exaltavit habitatioem suam ut fedet? Qui demittit oculos suos 6 ut videat in caelis & in terra. Erigens 7 de pulvere miserum, de stercore exaltans egenum: Ut federe cum faciat cum prin- 8 cipibus, cum principibus populi sui. Qui 9 collocat ecclesiam Israel, quae similis est sterili sedenti matris pro domesticis suis, frequentem turbis, tanquam matrem ob filios laetantem. Hallelujah.

רמא על כל עמא וי עלו שמיה אקריוה: 4 מן כותיה וי אלהא דגביה מותביה למחב: 5 דמריה ענינה למחסי בשמיה ובארעא: מקים 6 מערדא מספניה מלקלחא דיום השכנה: לעורבא עם דברבא עם דרביה עמיה: מחב 7 נבשחא דשראל דחלחא לקרא רותבא: מוריקא לאנשי ביתה מלא אכלוסין הוד אפא 8 די על בניא הריא הללויה: קור

Excelsus est super omnes populos Dominus, 4 super caelos gloria ejus. Quis sicut Domi- 5 nus Deus noster, qui exaltavit habitatioem suam ut fedet? Qui demittit oculos suos 6 ut videat in caelis & in terra. Erigens 7 de pulvere miserum, de stercore exaltans egenum: Ut federe cum faciat cum prin- 8 cipibus, cum principibus populi sui. Qui 9 collocat ecclesiam Israel, quae similis est sterili sedenti matris pro domesticis suis, frequentem turbis, tanquam matrem ob filios laetantem. Hallelujah.

PSAL. CXIV.

Jehud. Fuit barbaro populo: Jacobus domus: Aegyptio ex Israel egrediendo in 1 Jacob ex populo Barbaro: Fuit ecclesia domus Jehudae uoita sanctitati ejus: Israel 2 potestatis ejus. Mare vidit & erupit, 3 Jordanis convulsus est retrorsum. Montes 4 suffulcunt sicut arietes, colles sicut filii ovium. Quid tibi erat mare cur erumperes? 5 Jordanis, ut convertereris retrorsum? Montes 6 suffulcunt sicut arietes, colles sicut filii ovium? A facie Domini contremisce terra; ab 7 aspectu Dei Jacobus. Qui convertit petram in rivum; rupem in fontem aquarum.

במקם ישראל מספרים בית יעקב עמיה: 1 ברבאי: הות כנשא רבות יהודה אחריא: 2 לקוריה ישראל לשליטו: ופא אסתכל 3 ואפך יורנא חור לאחור: טורבא טפו הוד 4 דכרו נלמחא הוד בנין דעאן: מה לך ימא 5 ארום חאפך יורנא חחור לאחורא: טורבא 6 טפו הוד דכרו נלמחא הוד בנין דעאן: מן 7 קום קורים אסתחלי ארעא מן קום אלהא 8 דיעקב: דרפך טורבא לארעה רמבא שמר

Excelsus est super omnes populos Dominus, 4 super caelos gloria ejus. Quis sicut Domi- 5 nus Deus noster, qui exaltavit habitatioem suam ut fedet? Qui demittit oculos suos 6 ut videat in caelis & in terra. Erigens 7 de pulvere miserum, de stercore exaltans egenum: Ut federe cum faciat cum prin- 8 cipibus, cum principibus populi sui. Qui 9 collocat ecclesiam Israel, quae similis est sterili sedenti matris pro domesticis suis, frequentem turbis, tanquam matrem ob filios laetantem. Hallelujah.

PSAL. CXV.

Non propter nos Domine, non propter 1 meritum nostrum: verum nomini tuo da gloriam, propter benignitatem tuam & pro- 2 pter veritatem tuam. Quare dictum sunt po- 3 puli: tibi nunc [est] Deus eorum? Dei au- 4 tem nostri habitatio in caelis est: quicquid 5 voluit, fecit. Idola eorum argentea & aurea; 6 opus manuum hominis. Os inest eis, & non 7 loquuntur; oculi inest eis, & non vident. 8 Aures inest eis, & non audiunt, nares in- 9 sunt eis, & non odorant. Manus habent, & 10 non palpant; pedes habent, & non ambulant; 11 & non clamant gutture suo. Similes illis fuit 12 qui faciunt ea. omnis qui confidit in eis. Israel confidit in Verbo Domini: adjutorium 1 eorum & scutum eorum ipse ipsum. Domus 10 Aharon confidit in Verbo Domini: adju- 1 torium eorum & scutum eorum ipse est. Qui 11 timent Dominum confidite in Verbo Do- 1 mini; auxilium eorum & scutum eorum ipse 12 est. Verbum Domini recordatum est nostri. 10 bonum, benedict: benedict domui Is- 1 rael, benedict domui Aharon.

לא מטולחנא וי לא מטול ובחנא ארום לשמך: 1 הב אקרא מטול טורבא ומטול קושטך: למא 2 ימרון עממיה אן השתא אלהון: ואלהא 3 מאריוה בשמיה כל די יצבי עבר: טערתוהו 4 דקספא ורובא עובר ירוי נר גש: פופא להון 5 ולא מסליו ענין להון ולא חסון: אריוני להון 6 ולא שמעון נהרו להון ולא מריחון: דידוהו לא 7 משמשון רנהלו ולא מהלכו לא מרעון 8 פנקרוהו: דקסתוהו יהון עוברוהו כל די 9 מרחה עליהון: ישראל רחין במימרא רי 10 סערוהו ותריסוהו הוא: דבר אהרן רחיו 11 במימרא רי סערוהו ותריסוהו הוא: רחליא 12 רי רחיו במימרא רי סערוהו ותריסוהו הוא: מימרא רי דר תנא לטב יברך יברך בית 13 ישראל יברך בית אהרן:

Excelsus est super omnes populos Dominus, 4 super caelos gloria ejus. Quis sicut Domi- 5 nus Deus noster, qui exaltavit habitatioem suam ut fedet? Qui demittit oculos suos 6 ut videat in caelis & in terra. Erigens 7 de pulvere miserum, de stercore exaltans egenum: Ut federe cum faciat cum prin- 8 cipibus, cum principibus populi sui. Qui 9 collocat ecclesiam Israel, quae similis est sterili sedenti matris pro domesticis suis, frequentem turbis, tanquam matrem ob filios laetantem. Hallelujah.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

4 סומר אלהא פוסה חקעמא נכונא. סאלא עממיה יברחום: * 5 5 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 6 6 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 7 7 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 8 8 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 9 9 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 10 10 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 11 11 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 12 12 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. *

4 סומר אלהא פוסה חקעמא נכונא. סאלא עממיה יברחום: * 5 5 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 6 6 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 7 7 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 8 8 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 9 9 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 10 10 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 11 11 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. * 12 12 נכונא כוסמא * סאלא דכוסמא: דעממא סמא דכונא. *

Et excelsus super omnes populos Dominus, 4 & super caeli majestas ejus? Quis ut Do- 5 minus Deus noster, qui sedet in alto. Et in- 6 spicit profundum, caelum, ac terram? Erigit & 7 sterquilio pauperem, ut cum federe faciat 8 cum proceribus populi? Habitare facit steri- 9 lem in domo, & matrem filiorum gaudentem? PSAL. CXIV. Anonymus. Ex scriptura veteri. De Mose 1 qui laudem dixerat fecus mare. Nobis autem, 2 vocatio Evangelii per qua populi novus facti sumus, antehac barbarus, nunc spiritualis Deo qui incarnatus est, Iesu Christo qui redemit nos sanguine suo a maledictio scripturae, & emundavit nos peccato per Spiritum suum. Versus 1. Cum exiret Israel ex Aegypto, & familia 2 Jacobi de populo barbaro: Factus est 3 Ithuda sanctitas ejus, & Israel gloria ipsius. Mare vidit eum ac refugit, & Jordanis re- 4 troversus est. Montes proflicuerunt tanquam cervi, & colles ut agni ovium. Quid est tibi 5 mare quod refugisti, & tibi Jordanis, quod 6 es retrorsum? Montes, quod profiliisti tan- 7 quam cervi, & colles ut agni ovium? A con- 8 spectu Domini tremuit terra. A conspectu Dei Jacobi: Qui verum iterum in flagna aquarum, 9 & saxum durum in scatebras aquarum. N On nobis Dñe, non nobis, sed nomini 1 tuo defer honorem ob bonitatem tuam, & ob 2 veritatem tuam: Ut ne dicant gentes, 3 tibi est Deus eorum? Deus noster in caelo 4 est, & quicquid vult operatur. Idola gentium 5 argentum sunt arque aurum, structura manuum 6 hominis. Ora barbor, & non loquuntur: o- 7 culi habent, & non vident; Aures habent, 8 & non audiunt; nares habent, et non odo- 9 rantur: In manibus suis non palpant: neque 10 suis pedibus gradiuntur: neque loquuntur gut- 11 turibus suis. Sicut ipsa evadant opifices eorum, 12 & omnes qui fidunt illis. Domestici Israelis 9 fidunt Dño, & ipse adjutor est eorum atque 10 suffulcor ipsorum. Domestici Aharonis fidunt 11 Dño, ipseque est adjutor eorum & suffulcor 12 eorum. Metuentes Dominum freti sunt Domi- 1 no, et ipse est adjutor eorum et suffulcor ipso- 1 rum. Dominus recordatus est nostri, et be- 1 nedixit nobis, Benedicat domesticis Israelis: 2 benedicat familiae Aharonis: